ingenti 634monimenta 534

reliquitB34,multaque pro catholicis contra scisma-
ticos sui temporis elegantissimescripsit; etprimum
quidemBSBad quosdam suos araicos de judicio Gre-

gorii papaeYll. super scismaticos; et de sacramen-
tis extra aecclesiam usurpatis (1584). Poslea etiam
ad venerabilem Hartvicura 5S0

Magideburgensemepi-
scopum de eadem causa magnum librum Iuculentis-
sime composuit ex persona sanctaeaecclesioe,in quo
teslimoniis sanctorum patrum omnes insidiosas ca-
villationes eorumdem scismaticorum 537prudenter
annichilasse videtur. Set in eisdem scriptis nimio

zelo ductus alicubi modum excessisse notatur, vide-
licet ubi agit de sacramentis scismaticorum. Negat
enim oninino, ab eis vel ab eorum communicatori-
bus sacramenta posse confici, ita ut ab illis ordina-

tos, si resipiscant, iterum ordinandos censeat. Set
hoc sacratissimo Niceno 638concilio aeqtte ut evan-

gelium 8S0venerando repugnat, quod clericos ex No-
vatianis conversoscumordine recipi, non iierum or-

dinari proecepit. Item Affricani patres de clericis
Donatistarum conversis statuisse leguntur (1585).
Item Gregorius papa primus Maximum Salonitanum

praesumptorem excommunicatum, et ab excommu-
nicatis ordinatum, cum ordine recepit, non utique
iterum ordinavit (1586).Hoc sane illi nullatenus fa-

cerent, si nullum eos ordinationis sacramentum
extra aecclesiamaccepisse putarent. ltem beatusAna-
stasius papa, scribens ad Anastasium imperatorena,
asserit quod ordinatos ab Acatio, licet anathemati-

zato, nulla portio lesionis attingeret, quantum ad in-

tcgritatem sacramentorum. Item beatus Augustinus
in multis suis scriplis, et praecipue in libro contra
Donatislas de haptismo, inviclissime prohat aeccle-
siastica sacramenta extra secclesiamet haberi posse
et dari, set. perniciose lam danti quaim accipien-
ti (1587). Hsecautem suramalim tetigimus, ut in

praedictis scriplis Iectorera cautum faceremus, ne

proepropere alicui sententiae assential, quam tam

A autenlicis sanctorumpatrum senteutiis adversari de-

prehendat. Ceterum si quis haecplenius nosse desi-

derat, scriptum cujusdam (1588) ad eundem Ber-

nhardum de eadem quaestione directttm diligenter

petiegat, in quo testimoniis sanctorum patrum evi-

dentissime docebitur quid sancti patres de illa quae-
stione censuerint sentiendum. Yeruro idem venera-

bilis Bernhardus in ista, sicut ct beatus Ciprianus in

rebaptizationis .sententia, non perlinacitcr contra

eecclesiamegerunt, set uterque nimium contra sci-

sraaticos zelantes aliquantulum regulam aecclesia-

stici dogmatis excesserunt B4°.Altmannus sanctoe

recordationis Pataviensis episcopus, in64icausa san-

cti Petri et in aecclesiasticareligione studiosissimus,

post multa pericula, tribulationes el exilia, quae pro
" Christo sustinuit, in senectute bona migravit ad Do-

minum 6 Id. Augusti 64s. Hic in episcopatu suo

tria (1589) cenobia clericorum juxta regulam sancli

Augustini communiter viventium instituit.ettereium

(1390)inFrisingensiepiscopatu, in allodio Welfonis
ducis perclericossuos aediflcavit54S,et regularibus dis-

ciplinis instituitB44.Hic fuit tantae sanctitatis, conli-

nentiae et religionis, ut reverenlissimo papoe Gre-

gorio, sancloque Lucensi episcopo, immo omnibus

religiosis reverendus esset et amabilis64B,scismali -

cis veroet sceleratis odiosusetformidabilis. Utide546

in obitu suo bonis magnum meroi'em, malis vero

magnamreliquitexultationem. Welfo dux Bajoariae
in Augusto mense Longobardiatn venit 547

(Aug.), ut
_ Heinfico regi reconciliaretur, si ipse vellet permit-

tere ut apostolica sedes a Guiberto heresiarcha in-

vasa canonice disponerelur, nec non et si eidem duci

filioque ejus Welfoni, ceeterisque eorum fautoribus
bona eorum reddere vellet, quae eis injuste ablala

forent. Quam conditionem ille noluit adimplere;
unde et dux in Alemanniam non tardavit redire.

Multi tamen ex Alemannis Heinrico regi reconciliati

sunt, et excommunicationem sedis apostolicaecom-

munem sibi cum Heinrico fecere "48. Dux (1591)
autem iterum multos conlra Heinricum ejusque fau-

tores incitavit, ut etiam novum regem eligere decer-

nerent, si quorumdam pigricia sive malivolentia eos

VABLE LECTIONES.
633Bernhardus — dogmatis excesserun* desunt 2. 634in ioco raso 1. BSBvoxsupra lineam scripta 1.

536haruicum 1. 637inloco raso 1. 538neceno COIT.niceno 1. niceno 3. 4b. BS9
euglm (o eraso) 1. 640hic

pergil 2. 8Vli. c. s, P. et desunt 2. 542VI. (prius VII.) Id. Aug. in loco raso 1. in Augusto mense 4b.
643instituit 2. 644auxit 2. 6iBin loco raso 1. 646Unde— exullationem desunl 2. 547ingreditur 5.
848fecere. Uiidein Alemannia tantum excommunicatio praevaluit, ut multi religiosi viri et feminaepotius in
perpetuum exulare deligerent, quam sub communione excommuriicatorum deperirent. addunt 4b 4b*. qiti
his verbis desinuiit. Hmc a Bcmoldo primum el in codice 1. scripta, quum pergeret, erasa, eorumque in
iocoDux — decernerent scripta sunt.

NOTJE.

(1585) Scilicetann. 1088.
(1584) Typis edita apud Ussermann. Prodr. II,

185,sqq.
(1585) Similia exstant Bern. Opusc. II, 4, supra.
(1586) Opusc. I, 9, supra.
/1587 Opusc. II, 1.1.
(1588) Suum ipsius opuscu um intelligit Bernol-

dus Desacramentis excommunicatorum juxta asser-
lionem sanctorum Patrum, eidem Bernardo circa a.
1085inscriptum, Prodr. II, pag. 187,188. Uss.

(1589) Ista sunt S. Nicolai prope Passavium ,
S. Floriani in Austria superiore, et S. Hippolyti
in inferiore, nunc sedes episcopi. Uss.

(1590) Leg. quqrtum nempe Raitenbuchense, ad
cujus fratres idem Bernoldus scripsit tractatum de
presb^ierorum oflicio. Vid. Vita S. Altmanni t. II,
Aug. Bolland., p. 557, ad diem 8 August. ubi plura
etiam de Gottwicensi ccenobioUss.

(1591) Quaejam sequuntur omnia usque ad flnenv
libri Bernoldus in coenobioScafhusanoconscripsit.
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non impediret. His temporibus in regno Teulonico- ,
rum communisvita mullis inlocis floruit, non solum

inclericisetmonachisreligiosissimecommanenlibus,
verum etiam in laicis, se et sua ad eandem commu-
nem vilam devolissimeofferentibus; qui, etsi habitu

necclericinec monachividerentur, nequaquam tamen
eis dispares in meritis fuisse credunlur 649.Se enim
servos eorumdem pro Domino fecerunt, imitantes

ipsura qui non venit ministrari set ministrare, qui
et suos sectatores ad majoritatem per servicii exhi-

bitionem docuit pcrvenire. Nentpe ipsi abrenuncian-
tes seculo, se ct sua ad congregationes tam clerico-

rura quam monachorum regulariler viventium devo-
tissime contulcrunt, ul sub eurum obedientia com-
muniter vivere et eis servire mererenlur. Quapro-
ptc-r invidia diaboli contra eorumdem fratrum

probalissimam conversationem quosdam emulos

iucitavit, qui eorum vitam malivolo dente corrode-

rent, quamvis ipsos ad formam primilivee aeclesiae
communiter vivere viderent. Undedomnus papa Ur-
banus illorum conversationem ab ipsis apostolis
plantalam, set ab eorum succcssoribus latissime

propagatam, decreti sui apostolica aucloritaie flr-

mavit, ipsumque decretum praeialis eorumdem fra-
trum his verbis denunciare curavit : Quosdam, in-

quit, accepimusmoremveslrorum cenobiorum coro-

denles 660,quo laicos seculo reixunciantes,et se suaque
ad communemvitam transferentes, regendosin obe-

dienlia suscipiiis. Nos aulem eandemconversationem
et consueludinem, sicut oculis nostris inspeximus,
laudabilem, et eoperpelua conservationedlgnissimam,

quo in primilivwwclesiwformam impressa est, judi-
cattles, approbamus, sanclam et catholicam nomina-

mus, el per prwsentes lileras apostolica auctoritate

confirmamus6B1. Non solura autera virorum set et

feminarum innumerabilis mullitudo his BB2 tem-

poribus se ad hujusmodi vitam- contulerunt, ut sub
obedienlia clericorum sive monacborum communi-

ter viverent, eisque niore ancillarum quotidiani ser-
vicii pensum devotissime persolverent. In 65S

ipsis
quoque villis flliaerusticorum innumerae, conjugio
et seculo abrenunciare et sub alicujus sacerdotis
obedientia vivere studuerunt. Set et ipsi conjugati
nichiiominus religiosevivere et religiosiscum sumnia

devotionenon cessaverunt obedire. Hujusmodi autem
studium in Alemannia potissimum usquequaque
decenter effloruit; in qua provincia eliam multac
villaeex inlegro se religioni contradiderunt, seque
iuvicemsanctitate raorum presvenire incessabilitei
sluduerunt. Sic utique Deus sanclam suam aeclesiam

\ in periculosissimo tempore mirabiliter consolari

dignatus est, ut de mullorum conversione gattderel,
quaade excommunicatorum aversione jam diu non
564cessavit 564doleye554.In Teutonicis partibus caro
cum sanguine pluvit, et bufones cum piscibus e celo

ceciderunt, ut roulti probabiles viri se vidisse te-
stati sunt. In Alemannia ad Aquam duplicem prope
Danubium sanguis de panibus eflluere videhatur;

quaesingula aliquidnovi in regnoportendere a quam-
pluribus eliam religiosis credebantur. Juditha pioe
memoriaemarchionissa, nohilis genere set nohilior
in sanctitate, uxor quondam Heremanni rcligiosis-
simi marcltionis (1592), migravit ad Dominum 5.

Kal. Octobris. Ipsa enim cum marito suo religiose
vixit, post cujus obilum 19 annos in viduilate et

sancta conversalione permansit. Demumad domnum

papam Salernum pervenit, ibique sub ejus obedien-

lia discessit BB4. Adelheida B54 Taurinensis 554

(1595) comitissa 5BV14 B54 Kal. B64 Januarii m

obiit CB4.
MXCH.

Domnus papa nativitatem Domini in terra sancti
Petri extra Romam celebravit. Nam Guibertus here-

siarcha ita seprope domum sancti Petri incastellavit,
ut non facile absque httmani sanguinis effusione ex-

pelli inde potuerit. Heinricus quoque, imperator

ipsius B65, in Longobardia jam biennio 556moraba-

tur, ibique
SB6 circumquaque 56Gterram Welfonis

Italici ducis praeda, ferro et incendio devastare

r non B56cessavit °66,ut 658eundem 6B*ducem 6C0 et

ptudentissimam
B67ejus uxorem a fidelilate sancti

Petri discedere, sibique86Sadherere compelleret, se<

frustra; nam duxin sua sententia perslitit, ipsique
satis viriliter reslitit. Set et pater ejusdem ducis,
Welfo dux Bajoariae, eundem C69 Heinricum ante

proximam nativitatem Domini mirabiliter confudit,

quem ad colloquium pervenire prohibuit, quod
idem Heinricus et rex Ungarorum coudixerunt, ad

quod etiam pene jam convenerunt. In B60Ale-

mannia quidam laicus communem vitam more 661

apostolorum
561professus 661,qui se et sua ad mo-

nasterium sancti Salvatoris (1594) contradidit, ibi-

que diu dcbitam obedienliam exhibuit, •derepente

cepit apostatare, seque et sua de praedicto monaste-

rio sacrilege non timuit abripere. Quapropterdomnus

papa Urbanus missis literis (1595)veiterabili Gebe-

hardo Constantiensi episcopo ex aposlolica auctori •

tate praecepi ut euudem apostatam canonicc voea-

ret, et mucrone anathematis a membris Christi

penitus eum amputaret, nisi ^62 citius de' eadem

YARIJELECTIONES.
»«>Se — auctoritate confirmamus desunt 2. 650ila 1. 651

pergit auclor. Non solum — obedire tn loco

rasoi. c"° h. I. desnnl. 2. B5SIn — cessavit dolere clesunl2. 564in loco raso 1. 6BBdeest 2. 5. impnis

imperator habet 5. BBCin loco raso 1. 557deestl. ""° a. f. s. p. d. que desuttt 2. B59 e. regem h. 2.
«60m — fesipisceret desunt 2. 6C11»loco raso 1. BC2 nisi — resipisceret addita paulo posl 1.

NOTJE.

(15921Badcnsis; v. a. 1074.
(1395) Socnis Heinrici IV, dc qua Gerbert in tra-

ctatti de Rudolfo anlicaesare p. 118, seqq. Uss.
(1594) Scafhusense; cf. Chronicon Petershusa-

num lib. iii, ii. 24.
(1595) Litteras Urbani anle oculos babuil, quas

ex cod. Udal. dedit Mansi XX, 707, 708. Episcopus
Coiislantieiisis ibi falso Gaufredus vocatur.

U09 APPEND. 111."^ MONUMENTAGREGORIANA. 1410

apostasia et sacrilegio resipisceret. Iterum principes 1

Aiemanniae ad defensionem sanctaj matris aeclesiae

contra scismaticos unanimiter convenerunt, sibique
ad hoc negoeium exequendum fratrem Constantien-

sis episcopi Berthaldum 563ducem totius Sueviee

constituerunt, qui nondum aliquemducatum habtiit,

etsijam dadum nomen ducis habere consueverit.

Magna fames lotam Saxoniam occupavit, quae et

principes illius provinciee in alias regiones eo anno

ad tempus discedere coegit. Unde et generalis con-

venfus fieri non potuit, quera principes Alemannioe

cum Saxonibus habere voluerunt. In Longobardia
Chounradus, filius Heinrici regis, bona Adalheidae

Taurinensiscomitissae (1596)invasit, quaeejusdemco-
mitissae nepos,filius Friderici comitis, habere debuit.
Elc autem comes 66tsub habitu seculari more san-
cti Sebastiani strenuissimus miles Christi fuit, vide-
licet aeclesiasticaj reiigionis ferventissimus amaior
et catholicae pacis indefessus propugnator. Hunc
,C6 venerabilis papa Gregorius, hunc beatus Anshel-
mus Lucensis episcopus quasi unicum filium ama-
verunt. Hunc clerici et monachi, immo omnes reli-

giosi ferventissime dilexerunt. Hic in lidelital» san-
cti Petri contra scismaticos usque ad mortem
studiosissime certavit, in cujus etiam festivitate de

hujus vitaeergastulo ereptus, eidem in celesli patria
creditur associatus. Erat autem filius domnaeSophise
et Ludowici comitis, queeerat materiera comiiissae

Mathildis, quae666cum domino suo Welfone duce
in Italia contra scismaticos multum Iaboravit. Obiil
autem praedictus comes in praeterito anno, id est
dominicaeincarnationis 1091. indict. 14 667,5. Kal.
Jul. scilicet 668in festivitale sancti Petri, et in cra-

stinum, idestin sollemnitate sancti Pauli, sepelitur.
Hujus ergo filium ex neptedomnae Adelheideesusce-

plum Heinricus rex cum filio suo exheredare propo-
suit, terramque ejus hostiliter invadendo, et cir-

cumquaque devastando, etiam Fructuariensi BC9

monasterio multa mala intulit 670.In Bajoaria vene-
rabilis Salcburgensis episcopus Diemo B71 Pata-

Dviensi aeclesiaejam duduui viduataeordinavit episco-

pum nomine Oudalricum, sanctae Augustensis
eeclesieepraepositum, eumque in ipso die penteco-
stes cum episcopo Constantiensi et Wormatiensi

sollemtiiter consecravit : hocque magnam fiduciam

dedit catholicis, ut in fidelitate sancti Petri persiste-

rent, et scismaticorum vesaniee indefessius obsiste-

rent B72.In Ungaria his temporibus multa prodigia

contigerunt, ut audivimus. Nam quidam mons se in

Danubium preecipitavit: unde fluvius ille alveunv

suum mutare coactus, circumjacentes terras longe

lateque vastavit. Item in sicca terra lacus magnus
alibi emersit, et in alio lacu mons quidam de repente

apparuit.Fluvius quoque nomine Thizaha (1597)per

R triduum sanguineus fluxit. Sed et terree motus ihi

inauditus factus esi, ita ut homines ejus impetum
stando sustinere non possent. Tonitru quoquo
maximum et a seculis inauditum homines ibi

terruit, quod supra terram transivit, et sub terra
redire sentiebatur eadem via. In Aleroannia Chono
comes de Wulvelingin , strennuissimus miles
sancti Petri, diem elausit extremum Idibus Oc*

tobris, et in monasterio quod ipse cum fratre

sao comite Luiiolfo in proprio allodio fundada-

verunt, honorifice sepelitur; ejusque bona frater

ejus idem Luitolftis hereditario jure possedit, etsi

jam dudum seculari militiee abrenunciaverit. Ne B7S

hoc ulique fecit ea intentione, ul ad seculum redi-

ret, set potius ideo ut praedictum monasterittm

Q eisdem bonis melioraret B74.In hoc anno quatuor

presbiteri, non parvi nominis inter suos B74et re-

ligionis, ex Suevia B75 Jerosolimam iu orationem67C

profecti stmt; qui post multas tribtilaliones et an-

gustias in ipso itinere, cum reilireiit, in hona cor,-
fessione satis feliciter obiert;; quorum unus, qni
sanctam Mariam quotidiano officio singulari devo-
ttorie venerari consuevit, ad aeclesiam sanctaeMariae,
in ipso mari cum morereiur, per navim Beo ordi-
nante deportari meruit, ibique a quarto consacer-
doie suo, qui solus ex illis quatuor adhuc super-

VARLE LECTIONES.

863b. nomine 2. ""*
qi:w sequuntur usque Hunc clerici in loco raso 1. 66SHunc—associatus desunt 2.««»quae— Iaboravit desunt 2. 8C7 XIIII. »68scilicet—mala intulit desunt 2. 669tii loco raso 1. 67°iam

pergili. 87i in loco raso 1. 672
pergit 1. ""iloi. "*

pergit 1. "" ita distinquii 1. 676S. pere-
grinantes Hierosolymaru profecti sunt. 5.

NOTJE.

(1396)Inter bona, quae Adelheidi ex haereditate
paterna obtigerant, Guichenon (Hist. genealog. de la
maison de Savoie t. IV, p. 200.) numerat marchio-
natum de Susa, ducatum Taurinensem , vallem
Agostanam, aliasque terras circa Genevam, quae

omnia defuncta niatre ad filium ejus primogenilum
Pelrum devolvehanlur, et a patre ad filiam Agnetem
de Sabaudia nuptam Friderico de Monte Belligardi
seu Bar, el comiti Lucelemburgensi. Uss. — Sequi-
tur Agneiis ex Adelheide stemma :

Meginfredus marchio

Hcrimannus Alam. Adalheida Otto Sabaudisecomes

dux (Herm. a. 1056) f 1092 *""""~1. ..rnni-n. " —
t lu38- Petrus Amadeus Bertha Adelheida

Heinrici IV. uxcr Roudolii dueis Ai.
Agnes Fridericus comes

Counradus rex
(1397) Th«iw.
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eral, honorifice sepclitur, ipsequc sepultor ejus non .
mtilto post5I

7itidem 5,l!
dcfungilur 578.Beatrix, so-

ror Friderici marchionis (1598) ct uxor quondam
Berlhaldi dticis (1599), tandem per diuturiiam infir-
roitalein a Domino misericorditer castigata ct cxa-
minata felicissime 678diem clausit extremum 7. Kal.

Novembris, et in civilatc Leucortim ab episcopo loci

honorifice sepelitur. Doninus Ottdalricus, qui abba-
tiam sancti Galli et Aquileiensem episcopatum non
iiilrando per osliiim obtintiit, per quendam mona-
cluiin sui monasterii (1400) Gehehardum Constan-
tiensem episcopum supplantare conatus est, cui in-

vestitiiram ejusdem cpiscopatus a Heinrico iinpetra-
vit. Set ctim eundem siipplanlatorem ante natalem

Doinini inthronizarc vellet, a Constaiitiensibus re-

ceplns non est, immo non sinc coiilumelia repedare

compulsus est. Magnus quoquc lcrrae motus in eo-

dem cpiscopatu apud ccllam Salvatoris eo tempore
noctii coiiligil; unde cl paucis tunc innotuit, praeter

quosdam religiosos viros (1401) et ferainas, quibus
eadem nocte nonduni soronus obrepsit. Hunc terrae

niotum calholici jttxla evangelium divinam iram

portendere pro supradicla praesuinptione non dubi-

lartint.

MXCIH.
Domntts papa Urbantis nativilalcm Domini extra

Romam in lcrra sancti Pelri celebravit, eo quod non-
dum Roinam absquc arniata inanu intrare potuerit,
Guiberlistis quidem el excommunicatis multtim
adhtic ibi proavalentibus, nec facilc se absque violen-
tia inde expelli permiltentibus. Ipse vero Guibertus
eo lempore cunt imperatore suo lleinrico Longobat'-
dise morahatur, el quicquid poltiit cum ipso contra
(lucem Welfoiiem etejtis uxorem Malhildam, sancti
Petri filiam, tiiacliinabatur. Vcnerahilis Wernherus,
Merseburgensis eeclesieecpiscopus, posl nitiltas con-
flictationes contra scismalicoruin lcrgiversationes,
landem in fidelitale sancti Petri diem exlrennim

clausit; qui solus tunc in Saxonia catholieaecom-
niunionis episcoptis rcmansil. Unde et calholicis

magnam iristiciam, cl cxcommunicatis niagnam le-

ticiam obeundo reliquit. Obiil aulem satis feliciler
5. Idus Januarii. In Alcmannia per diversa loca
niulti ignes per aerem simul ferri videbantur in

octava cpiphauioein suinnio manc. qui uliqtie ignes

A multa incendia non mtilto post per illam terram late

grassatura signiflcare non dubilabaiitur. Nam dux
Welfo et comes Odalricus 679de Brigantio (1402) et
alii qtiam plures omnimodis se invicem incendiis
dcvastare aggressi sunt. Sigifredus abbas Scafhti-
sensis de Alemannia celiam Nobiliacttra (1403) di-
ctam a Richardo Massiliensi abbate impetravit, lo-

cumque sibi sitisqtie fratribus ibi pracparavit, quo
ad teinpus secedere posset, st forte in suo monaste-
rio propter excommunicationem persistere neqiiissel-
Nam illa veternosa excomnmnicatio quam piaeme-
moiioeGregorius papa super Guibertum et ejus com

pliees fecit, jani adeo raajores atque minores in Ale-
inannia contauiinavit, ut quiqtie religiosi se inter
eos salva catholica conimunioneperduraturos despe-

B raveriiit. Nobilissima comitissa Sophia, vidua Lu-
dowici comitis, maler piaememoriae Beatricis ducis
et Friderici marchionis, in seneetute hona, cnm

jam multos filiorum suorum filios BS0videret, diem

clausit extremum. In Longobardia prudentissimi
milites sancti Pelri, Welfo dux cl uxor ejtts Matliilda,

jam triennio conlra scismalicos viriliter dimicantcs,
tandein multum contra ipsos, Deo opilulanlc, confor-
tati sunt. Nam Chotinradus filius Ileinrici regis a

patre discessit, et Welfoni duci rcliquisque fidelibus
sancli Petri contra patrem cum suis adjuvit. Civila-
tes quoque de Longobardia, Mediolanum, Cremona,

Lauda, Placcnlia, contra Heinricum in viginti annos

conjuraveruiit, qui omnes praedicto duci fideliter

adheserunt. Transittts eliain Alpiura in Longobar-
diam quidam obtinuerunt ut fauiores Heinrici ad

ipsum non possent proficisci. Augusteiises episco-
pum (1404)qtiem Heinricus illis dedit expulerunt,

ipsique sihi catholicum pastorcm (1405) canonice

elegerunt, qui Eboregiensem episeopum in caslello

quo trausitus Alpiuni custoditur (1406) captivavit,
quod ipse illi facere deliberavit. Metentis aecclesia ct
Tullensis et Virdunensis ab obedientia 6el

Eigilberti
Treverensis excommunicali discesserunt, eique so
non amplius obediluras apertissime mandaverunt;

quorum Metensis refutalo episcopo (1407) quem
Heiiiricus eis dare voluit, ipsi sibi canonice 582ca-